
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

Департамент образования 
 

П Р И К А З 
 

 

  №  
 
 Об утверждении проходного 

балла для участия в 
муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном 
году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, Постановлением 
администрации города Нижнего Новгорода от 08.04.2010 N 1879 «Об установлении 
компетенции департамента образования администрации города Нижнего 
Новгорода и управлений образования администраций районов, управления общего 
образования и управления дошкольного образования администрации 
Автозаводского района города Нижнего Новгорода» 
 
приказываю: 
 

1. Утвердить проходные баллы, необходимые для участия на 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: астрономия, английский язык, география, 

история, итальянский язык, китайский язык, экология, ОБЖ, обществознание, 

французский язык, в соответствии с приложением к настоящему письму. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор департамента                                                                                       Е.А.Платонова 
 
 
 

Тинькова 
435 22 78 

 
 



 
Приложение к приказу 

департамента образования 
от ________ № __________ 

 
 

Проходные баллы, необходимые для участия на муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

 
№ Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1.  Астрономия 7,0 13,0 12,5 13,0 13,0 
2.  Английский язык 13,0 13,0 20,5 20,5 20,5 
3.  География 27,0 27,0 31,0 36,0 36,0 
4.  История 23,5 25,5 26,5 21,0 12,5 
5.  Итальянский 

язык 
16,5 16,5 10,0 14,0 13,5 

6.  Китайский язык 10,5 9,5 16,5 14,5 7,0 
7.  Экология 39,0 28,5 29,5 39,0 37,0 
8.  ОБЖ 31,5 32,5 31,5 29,5 34,0 
9.  Обществознание 45,5 47,5 49,0 40,5 52,0 
10.  Французский 

язык 
19,5 18,5 14,5 18,5 19,0 

 


